CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos de trânsito para diminuir riscos de acidentes na Alameda José

Amstalden, sentido Parque Ecológico, na altura do Colégio Objetivo.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes foi relata preocupação com o trânsito na Alameda

José Amstalden, sentido Parque Ecológico, na altura do Colégio Objetivo. Segundo

relatos, diversos motoristas não respeitam a velocidade da via, causando riscos de

acidentes com frequência. No local, têm sido registrados constantes acidentes que

indicam a necessidade da realização de estudos de trânsito para que a situação

seja alterada, sendo que alternativas propostas podem ser a instalação de lombada

eletrônica e a fiscalização da permissão de estacionamento do referido trecho. O

referido problema já foi informado através do ofício 046/2017 e 612/2017 de meu

gabinete, datados de 17/01/2017 e 10/05/2017, respectivamente, mas ainda não

foram identificadas soluções.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos de trânsito para diminuir

riscos de acidentes na Alameda José Amstalden, sentido Parque Ecológico, na

altura do Colégio Objetivo.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 24 de Novembro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 953/2017
24/11/2017 - 10:13

PROT-CMI 953/2017
24/11/2017 - 10:13
IND 1694/2017